
 

Zdravotnická záchranná služba IČ 75030926 Tel. 312 256 601 
Středočeského kraje, p.o.  Fax 312 256 610 
Vančurova 1544, 272 01 Kladno 1 e-mail: podatelna@zachranka.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

1. Účel vydání posudku: lékařská prohlídka, posouzení zdravotního stavu a zdravotní způsobilosti 
uchazeče o vzdělání v akreditovaném kurzu řidič vozidla ZZS   

2. Druh 
prohlídky* 

uchazeče o 
vzdělávání 

při změně 
zdravotního stavu 

před zařazením do 
praktického vyučování / 
přípravy 

periodická 

3. Identifikační údaje uchazeče  
jméno, příjmení:  
 
 
 
 

 datum narození: 
 
 

adresa trvalého pob.:  PSČ: 
       

4. Uchazeč je schopný absolvovat akreditovaný kurz řidiče vozidla ZZS a účastnit se praktické 
výuky ve zdravotnických zařízeních a na záchranných službách v ČR. Uchazeč je řádně 
očkovaný proti virové hepatitidě typu B, nebo má ukončenou 2. dávku očkování, nebo má 
dostatečný titr protilátek. 

5. Posudkový závěr (vhodné zakroužkujte)  
je zdravotně způsobilý  
je zdravotně způsobilý s podmínkou 
je zdravotně nezpůsobilý 
 

6. Datum vydání lékařského posudku:  
7.  Poskytovatel, který vydal lékařský posudek               IČ: 

název:   
adresa sídla/místa podnikání: 

…………………………………………. …………………………………………. 
jméno a příjmení posuzujícího lékaře podpis posuzujícího lékaře, razítko poskytovatele 

8. Poučení: 
Proti tomuto lékařskému posudku je možno podat podle § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotnických službách, návrh na jeho přezkoumání. Má-li posuzovaná osoba nebo osoba, které 
uplatněním lékařského posudku vznikají práva nebo povinnosti, za to, že lékařský posudek je nesprávný, 
může do 10 pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného předání podat návrh na jeho přezkoumání 
poskytovateli, který posudek vydal. Návrh na přezkoumání lékařského posudku nemá odkladný účinek, 
jestliže z jeho závěru vyplývá, že posuzovaná osoba je pro účel, pro nějž byla posuzována, zdravotně 
nezpůsobilá, zdravotně způsobilá s podmínkou nebo pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost. 

 

LÉKAŘSKÝ POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI KE  VZDĚLÁVÁNÍ   
AKREDITOVANÝ KURZ ŘIDIČ VOZIDLA ZZS 

dle vyhl. MZ č. 98/2012 Sb., vyhl. MZ č. 79/2013 Sb. a zák. č. 373/2011 Sb. v platném znění 

 


